
Página 349   4 de fevereiro de 2025 Nº 28.923Diário   Oficial
<#E.G.B#1661725#349#1673903>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00027/2025                            DE: 
04/02/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (241229/1) CLEUNICE PEREIRA BARROS GOMES 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Quinquênio de Referência: 04/06/2017 Ate 03/06/2022 
        A Partir de: 22/04/2025 Até01/05/2025 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (241229/1) CLEUNICE PEREIRA BARROS GOMES 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Quinquênio de Referência: 04/06/2017 Ate 03/06/2022 
        A Partir de: 02/06/2025 Até01/07/2025 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (248004/1) LAURA CAMPOS OLIVEIRA DE LAMONICA 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Quinquênio de Referência: 10/05/2018 Ate 09/05/2023 
        A Partir de: 05/03/2025 Até14/03/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1661725#349#1673903/>

Protocolo 1661725

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1661521#349#1673692>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 06/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2024/13957- OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para a execução da obra de restauração do 
pavimento, na rodovia MT-442, trecho: Entr. MT-351 - Portal do Xaraés, 
segmento: Est. 0+0,00 a Est. 857+14,432, extensão: 17,154km, localizado 
no município de Chapada dos Guimarães/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será 
disponibilizado no dia 04/02/2025, a partir das 14h00 (horário local), pelo 
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” 
e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das propostas e 
documentos de habilitação no SIAG: de 04/02/2025 a 17/02/2025, 
período integral, e no dia 18/02/2025 até as 8h30min (horário de Cuiabá/
MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/02/2025 às 9h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no 
site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1661521#349#1673692/>

Protocolo 1661521

<#E.G.B#1661591#349#1673765>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 51/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/08053 - OBJETO: Contratação Integrada 
de empresa de engenharia para elaboração de projeto básico e executivo 
de engenharia e execução da obra atinente à construção de uma 
academia integrada e centro de formação para as forças da segurança 
pública do Estado de Mato Grosso. Lote: ÚNICO.  A Secretaria de Estado 
de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de Contratação 
constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna 
público o resultado do julgamento da fase de análise da proposta de preços, 
proposta técnica e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA LDN LTDA, 
CNPJ: 24.916.280/0001-40 com valor de R$ 81.150.000,00 (oitenta e um 
milhões, cento e cinquenta mil reais), resultando 0,02% de desconto. A ata 
da sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                               Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1661591#349#1673765/>

Protocolo 1661591
<#E.G.B#1661594#349#1673768>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/08053 - OBJETO: Contratação Integrada 
de empresa de engenharia para elaboração de projeto básico e executivo 
de engenharia e execução da obra atinente à construção de uma academia 
integrada e centro de formação para as forças da segurança pública do 
Estado de Mato Grosso. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística - SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados 
a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos do 
instrumento convocatório, HOMOLOGO a Concorrência Pública Eletrônica 
n. 51/2024, sob o critério de julgamento Técnica e Preço, lote único, sob 
o Regime de Execução de Empreitada por Preço Global, e ADJUDICO  à 
empresa CONSTRUTORA LDN LTDA, CNPJ: 24.916.280/0001-40 com 
valor de R$ 81.150.000,00 (oitenta e um milhões, cento e cinquenta mil 
reais), resultando 0,02% de desconto.” Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.
seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá, 03 de 
fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1661594#349#1673768/>

Protocolo 1661594

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1661864#349#1674043>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 001/2025 SEDUC- PRO-2025/16895 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Cáceres e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial Srp Nº 001/2025, tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da 
Rede Estadual do Município de Porto Esperidião/MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispõem normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MTA Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do 
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada 
na Escola Estadual 13 de Maio (urbana), situada à Rua Ramão Lara Franco, 
46, Bairro Parque das Américas, Porto Esperidião/MT, iniciando-se às 9:00 
h do dia 14 de fevereiro de 2025 Apresentação Das Amostras: 14/02/2024, 
14:00hs Local Da Audiência Pública: EE 13 de maio - Porto Esperidião 
Telefone: (65) 99924-3242 Edital Disponibilizado:  no sítio eletrônico da 
Diretoria Regional de Educação do Polo de Cáceres - http://drecaceres.
com.br podendo ser solicitado pelo E-mail: ccr.coadm@edu.mt.gov.br 
Pregoeiro Oficial Carlos Alberto De Almeida Quintans Cáceres, MT, 03 de 
fevereiro de 2025.
<#E.G.B#1661864#349#1674043/>

Protocolo 1661864

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a57ba7d3

82922799115
Highlight

82922799115
Highlight

82922799115
Highlight


